
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17 » марта 2022 г. N 26 
с.Петровское, У вельский район 
Челябинская область

Об установлении предельного уровня соотношения 
среднемесячной заработной платы руководителей, 
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений и среднемесячной заработной платы работников 
таких учреждений на территории Петровского 
сельского поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

В соответствии со ст.135 Трудового кодекса Российской Федерации и едиными 
рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях 
систем труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2022 год 
(утв. решением Российской трехсторонней комиссией по урегулированию социально­
трудовых отношений от 29 декабря 2020 г.. протокол № 13),

Администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и 
среднемесячной заработной платы работников таких учреждений на территории 
Петровского сельского поселения Увельского муниципального района Челябинской 
области в кратности не более 5.

2.Заместителю Главы Петровского сельского поселения Колесник Г.Н. ознакомить 
руководителей муниципальных учреждений Петровского сельского поселения 
с настоящим постановлением.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.


